
ORIGINALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 5 DEL 09-01-2019

OGGETTO: Contributi alle Associazioni. Direttive alla Responsabile dell'Area Servizi Sociali, P.I., Cultura
e Sport per l'adozione di bando pubblico.

L’anno  duemiladiciannove addì  nove del mese di gennaio, alle ore 10:15, nel Palazzo comunale, sito in Via
Brigata Sassari n.66 si è riunita la Giunta, appositamente convocata per discutere e deliberare
sull’argomento in oggetto.
All’appello nominale risultano presenti:

NOMINATIVO CARICA P/A

TOLU FEDERICO SINDACO P

PINNA ELENA ASSESSORE P

MILIA DAVIDE ASSESSORE P

PINNA MAURIZIO
GESUINO Assessore P

Totale Presenti=    4 / Assenti=    0

Presiede la seduta il Sig. FEDERICO TOLU nella sua qualità di SINDACO.

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione ai sensi dell’art.97, c.4,

lett. a) del D.Lgs 267/2000 e succ. mod. ed integr. la Dott.ssa  Gavina Cocco nella sua qualità di
SEGRETARIO COMUNALE.

Constatata la legalità dell’adunanza, il Presidente dichiara aperta la seduta premettendo che sul
presente atto i Responsabili di Area hanno espresso i seguenti pareri:

ATTESTATO CONFORMITA’ ALLE LEGGI, STATUTO E REGOLAMENTI  - art. 97 C. 2  D.Lgs 267/2000

Parere Favorevole Muros, 09-01-2019
Il Segretario Comunale  Dott.ssa Cocco Gavina

PARERE REGOLARITÀ TECNICA - art.49 D.Lgs 267/2000

Parere Favorevole Muros,lì 11-01-2019
Il Responsabile dell’Area  Gavina Angela Pluchino

DICHIARAZIONE ASSENZA CAUSE DI ASTENSIONE

Il sottoscritto responsabile del servizio, ai sensi delle disposizioni legislative e regolamentari vigenti, dichiara
che nei propri confronti e nei confronti del personale che ha avuto parte all’istruttoria, come da dichiarazioni



acquisite agli atti, non ricorre conflitto, anche potenziale, di interessi a norma dell’art. 6-bis, della legge
241/1990 e del Codice di comportamento dell’ente e non ricorrono le cause di astensione previste dall’art. 7
del d.p.r. 62/2013 e dal Codice di comportamento dell’ente.

Muros, 11-01-2019
Il Responsabile dell’Area  Gavina Angela Pluchino



LA GIUNTA COMUNALE

L’assessore Milia entra alle ore 12,15.

Visto l’art.16, comma 2, del Regolamento comunale per la disciplina delle concessioni di
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari e l’attribuzione di vantaggi economici, approvato
con Deliberazione del Consiglio comunale n.64 del 19/12/2016;

Dato atto che per i soggetti di cui all’Art.3, comma 3, del su citato Regolamento, è possibile
inoltrare domanda a questo Ente al fine di richiedere un contributo finanziario per le attività svolte
o da svolgersi nell’anno 2019;

Dato atto che gli ambiti di intervento individuati sono i seguenti:
attività socio - assistenziali e umanitarie;
impegno civile, di promozione di celebrazioni civili e religiose legate alla Storia del
territorio;
tutela e promozione dei diritti umani;
 attività culturali, turistiche e scientifiche;
attività educative e scolastiche;
tutela ambientale;
attività ludiche, ricreative e sportive;
sviluppo economico e turistico promozionale.

Considerato che un importante obiettivo strategico di questa Amministrazione è assicurare il
sostegno e la valorizzazione del ruolo delle associazioni;

Considerato dover incaricare la responsabile dell’Area Servizi Sociali, P.I., Cultura e Sport
dell’Ente, Dr.ssa Pluchino Gavina Angela, a predisporre ed approvare relativo bando pubblico
destinato alle associazioni culturali presenti sul territorio che intendano realizzare delle attività
culturali in loco, al fine di richiedere un contributo finanziario per le attività svolte o da svolgersi
nell’anno 2019;

Visto l’art. 12 della L. 241/1990 e ss.mm.ed integr.;

Attesa la propria competenza a provvedere ai sensi dell’art. 47 del D.Lgs 267/2000;

Acquisiti i pareri di regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 267/2000;

Con votazione ad esito unanime

DELIBERA

Di dare atto di quanto in premessa;

Di incaricare la responsabile dell’Area Servizi Sociali, P.I., Cultura e Sport dell’Ente, Dr.ssa
Pluchino Gavina Angela, ad adottare bando pubblico destinato alle associazioni culturali presenti
sul territorio che intendano realizzare delle attività culturali in loco, al fine di richiedere un
contributo finanziario per le attività svolte o da svolgersi nell’anno 2019;

Di incaricare la Responsabile su citata all’espletamento dell’istruttoria procedimentale e
all’adozione degli atti derivanti dal presente deliberato;





Letto, confermato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
Dott.ssa  Gavina Cocco  FEDERICO TOLU

________________________________ ________________________________

ATTESTAZIONE PUBBLICAZIONE E CONSEGNA AI CAPIGRUPPO - Artt.124 e 125 del D.Lgs 267/2000

Il sottoscritto Segretario Comunale, ATTESTA che la presente Delibera è stata affissa all’Albo pretorio on
line del Comune di Muros in data 11-01-2019 al n 20 per 15 gg. consecutivi e contestualmente è stato
trasmesso elenco ai Sigg.ri Capigruppo consiliari.

Muros 11-01-2019 Prot.
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa  Gavina Cocco

ATTESTAZIONE ESECUTIVITÀ  - Art.134 del D.Lgs 267/2000

Il sottoscritto Segretario Comunale, attesta che la presente Delibera è divenuta esecutiva:
in data 09-01-2019 in quanto immediatamente esecutiva;

IL SEGRETARIO COMUNALE
Dott.ssa  Gavina Cocco


